
— 7432 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz.
674, ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin przyznawania niektórych sk³ad-
ników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szko-
³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Sieraków.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2. 1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

§3. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Sieraków,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to Szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu regulaminu dyrektora szko³y albo inn¹
osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w spra-
wach z zakresu prawa pracy,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

4) nauczycielach - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1,

5) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 oraz w art. 42 ust.
7 ustawy Karta Nauczyciela.

1219

UCHWA£A Nr XXVIII/193/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 lutego 2009 r.

w sprawie: regulaminu przyznawania niektórych sk³adników wynagrodzenia nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Sieraków

2. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Sieraków.

3. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli w
roku bud¿etowym, (uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê
zatrudnienia) uwzglêdnia siê osoby zatrudnione w pe³nym i
niepe³nym wymiarze godzin.

4. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatek motywacyjny dla nauczycieli w wysoko�ci 5% ich
³¹cznego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycz-
nym (udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów),

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

7) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

8) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

9) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

10) przestrzeganie dyscypliny pracy,

Poz. 1219



— 7433 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86

11) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych, �rodowiskowych w których udzia³ m³odzie¿y
szkolnej ma cel edukacyjne - wychowawczy, spo³ecz-
ny,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. Kryteria przyznania dodatku motywacyjnego dla dy-
rektorów szkó³:

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy,

2) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wycho-
wawczych,

3) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y,

4) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹,

5) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno- kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Pedagogiczn¹, Rad¹
Rodziców i Samorz¹dem Uczniowskim.

§5. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje
dyrektor szko³y a dla dyrektora szko³y - Burmistrz Gminy w
oparciu o kryteria zawarte w §4 ust. 2 i 3 w wysoko�ci do 20%
wynagrodzenia zasadniczego, w granicach �rodków przyzna-
nych uchwa³¹ bud¿etow¹ gminy.

2. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

3,. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczy-
cielowi, który przepracowa³ co najmniej 4 miesi¹ce w danej
szkole.

4. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela:

1) na urlopie dla poratowania zdrowia,

2) na zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c,

3) w stanie nieczynnym,

4) w stanie zawieszenia w pe³nieniu obowi¹zków.

5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie:

1) przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ jeden miesi¹c,

3) w stanie zawieszenia w pe³nieniu obowi¹zków.

6. Dodatek mo¿e byæ cofniêty w przypadku ra¿¹cego
naruszenia dyscypliny pracy.

7. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

8. Nauczycielom przeniesionym na podstawie art. 18 i 19
Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor szko-
³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniêciu
opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 1219



— 7434 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§6. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
na zasadach okre�lonych w art. 33 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§7. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ (placówek),
przyznaje Burmistrz Gminy a dla wicedyrektorów i pozosta³ych
osób zajmuj¹cych inne stanowiska kierownicze w szkole, do-
datek funkcyjny przyznaje dyrektor szko³y (placówki).

*2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê
w granicach okre�lonych w §8 ust. 1 pkt 1 uwzglêdniaj¹c
wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ
wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego lub pe³nionej funk-
cji, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole i wyniki pracy
szko³y, a w szczególno�ci za:

1) prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno prawnym podejmowanych decyzji oraz ich
zasadno�æ,

2) wspó³pracê z organem prowadz¹cym lub bezpo�rednim
prze³o¿onym - m. in. terminowe wykonywanie zadañ,

3) w³a�ciwe prowadzenie gospodarki �rodkami finansowymi
oraz nadzorowanie realizacji zatwierdzonego planu finan-
sowego,

4) organizowanie pracy szko³y zapewniaj¹ce bezpieczne i
higieniczne warunki pracy uczniów oraz pracowników
szko³y,

5) kszta³towanie w³a�ciwej polityki kadrowej, w szczególno-
�ci pozyskiwanie nauczycieli wysoko wykwalifikowanych,

6) umiejêtno�ci organizacyjne,

7) kszta³towanie struktury organizacyjnej szko³y,

8) umiejêtno�æ integrowania zespo³u nauczycielskiego wokó³
wspólnych zadañ, inspirowania oraz pomagania w rozwo-
ju zawodowym nauczycieli,

9) wspó³pracê z instytucjami i organizacjami wspomagaj¹cy-
mi realizacjê programu wychowawczego szko³y,

10) tworzenie materialnej infrastruktury szko³y, odpowiadanie
przez szko³ê na potrzeby edukacyjne spo³eczno�ci lokal-
nej, tworzenie �szko³y �rodowiskowej�,

11) dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju
oraz osi¹gniêæ szko³y,

12) racjonalne zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ i maj¹tkiem szkol-
nym (prawid³owo�æ zawierania umów, w³a�ciwe i kom-
pletne prowadzenie dokumentacji obiektu, ewidencja
maj¹tku i inwentaryzacja),

13) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê obiektów szkolnych,

14) w³a�ciwe i zgodne z potrzebami szko³y kierowanie dosko-
naleniem i dokszta³caniem nauczycieli,

*3. Dodatek funkcyjny dla doradcy metodycznego w gra-
nicach stawek okre�lonych w §8 ust. 1 pkt 3 ustala siê
uwzglêdniaj¹c z³o¿ono�æ zadañ oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z
pe³nieniem funkcji, a w szczególno�ci za:

1) organizowanie i prowadzenie spotkañ oraz konsultacji z
zakresu doradztwa programowo-metodycznego dla na-
uczycieli,

2) organizowanie we wspó³pracy z odpowiednimi instytucja-
mi ró¿nych form doskonalenia dla nauczycieli i dyrekto-
rów,

3) wspomaganie nauczycieli w budowaniu i rozwijaniu warsz-
tatu pracy,

4) wspomaganie nauczycieli w tworzeniu wewn¹trzszkolne-
go systemu oceniania f oraz wewn¹trzszkolnego doskona-
lenia nauczycieli,

5) opieka programowo-metodyczn¹ nad nauczycielami roz-
poczynaj¹cymi pracê,

6) udzielanie nauczycielom i dyrektorom pomocy w plano-
waniu rozwoju zawodowego,

7) udzielanie pomocy nauczycielom tworz¹cym w³asne pro-
gramy i metody pracy, opiniowanie projektów innowacyj-
nych i wspó³dzia³anie przy ich realizacji.

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora szko³y (placówki), albo inne stanowisko kierownicze
ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje doda-
tek funkcyjny w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 5% wynagrodzenia
zasadniczego. Maksymalne stawki dodatku funkcyjnego obli-
czane procentowo na podstawie pobieranego wynagrodzenia
zasadniczego dla stanowisk kierowniczych, w wysoko�ci okre-
�lonej poni¿ej:

1) dyrektorowi - w wysoko�ci do 60%,

2) wicedyrektorowi - w wysoko�ci do 30%,

3) inne stanowiska okre�lone w statucie szko³y - w wysoko�ci
do 20%.

2. Dodatek funkcyjny w ustalonej stawce dla dyrektora
szko³y (placówki) przys³uguje wicedyrektorowi, któremu po-
wierzono obowi¹zki dyrektora od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach nie-
obecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych ni¿ urlop wypo-
czynkowy.

3. W szko³ach (placówkach) gdzie nie przewiduje siê
stanowiska wicedyrektora, dodatek funkcyjny w ustalonej
stawce przys³uguje nauczycielowi, któremu czasowo powie-
rzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora szko³y (placówki) lub
powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

§9. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 3%
kwoty bazowej (�rednia) dla nauczycieli przewidzianej w
ustawie bud¿etowej dla danego roku, za ka¿dego nauczy-
ciela powierzonego opiece,

Poz. 1219



— 7435 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86

2) powierzenia wychowawstwa klasy, w wysoko�ci 6% kwo-
ty bazowej (�rednia) dla nauczycieli przewidzianej w usta-
wie bud¿etowej dla danego roku,

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la - konsultanta, w wysoko�ci do 15% kwoty bazowej
(�rednia) dla nauczycieli przewidzianej w ustawie bud¿e-
towej dla danego roku.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 pkt 3 ustala dyrektor szko³y (placówki).

§10. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §8 oraz w §9 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa klasy lub funkcji,
a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz z
up³ywem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego od-
wo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia, oraz w okresie przebywania w stanie nieczynnym,
w okresie zawieszenia w pe³nieniu powierzonych obowi¹z-
ków.

3. Nauczycielowi, o którym mowa w §8, sprawuj¹cemu
funkcje wymienione w §9 ust. 1, przys³uguje dodatek funkcyj-
ny oddzielnie za ka¿d¹ sprawowan¹ funkcjê.

4. Dodatek funkcyjny przyznaje siê corocznie na okres
roku szkolnego i wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia zasadniczego.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§11. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguj¹
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowane-
go do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 15% stawki
godzinowej, za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania,

2) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim w
wysoko�ci 20% stawki godzinowej, za ka¿d¹ przepraco-
wan¹ godzinê nauczania,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych (o niejednolitej
tematyce nauczania) w szko³ach podstawowych w wyso-
ko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w
tych klasach godzinê nauczania.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z którym dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w ust. 1 pkt
1-3, wyp³aca siê za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ w takich

warunkach godzinê zajêæ oraz za okresy wymienione w ust.
2.

4. Nauczyciele wykonuj¹cy zadania doradcy metodycz-
nego, zatrudnieni w szko³ach, w których przys³uguje dodatek
za trudne warunki pracy, realizuj¹cy obowi¹zuj¹cy ich wymiar
godzin zajêæ w takich warunkach, otrzymuj¹ ten dodatek w
takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez nich wymiar godzin
zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej szkole (placówce)
wymiaru godzin zajêæ.

5. Prawo do dodatku z tytu³u zajêæ, o których mowa w
ust. 1 pkt 1-2 nie wy³¹cza prawa do dodatku z tytu³u prowa-
dzenia zajêæ wymienionych w ust. 1 pkt 3.

§12. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie zajêæ wymienionych w §11 ust.
1 pkt 1-3, prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj
i stopieñ niepe³nosprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 rozporz¹-
dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego
2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u
osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162),
uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzie-
lania pomocy, oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹
powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie spraw-
no�ci organizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecz-
nej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³no-
sprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328), w wysoko�ci 10%
stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ godzi-
nê zajêæ.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje rów-
nie¿ w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

§13. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

2. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y (przedszkola), a dla
dyrektora - Burmistrz Gminy.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§14. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-

Poz. 1219



— 7436 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86

ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 - z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny ponadwymiarowe i dora�nego zastêpstwa dla
nauczycieli zatrudnionych w pe³nym wymiarze czasu pracy
realizuj¹cych obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godziny z
ró¿nych wymiarów, oblicza siê odejmuj¹c od przyznanego
tygodniowego wymiaru godzin ustalone pensum.

Pensum, o którym mowa ustala siê dziel¹c realizowane w
tygodniu godziny przez tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, odrêbnie dla ka¿dego realizowanego wymiaru a na-
stêpnie obliczone ilorazy po ich sumowaniu stanowi¹ dzielnik
dla ogó³em przyznanych do realizacji godzin w tygodniowym
wymiarze czasu pracy. Otrzymany wynik po zaokr¹gleniu do
jedno�ci (czê�æ u³amkow¹ mniejsz¹ od 0,5 zaokr¹gla siê w
dó³, czê�æ u³amkowa 0,5 i wiêcej, zaokr¹gla siê w górê)
stanowi pensum - obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin.
Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹, dora�ne-
go zastêpstwa oblicza siê tak jak w ust. 1.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-

ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za godziny faktycznie
zrealizowane i wyp³aca siê z do³u.

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§15. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy.

§16. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie przewidzia-
nej dla jego uchwalenia.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê dyrektorom szkó³
i Burmistrzowi Gminy.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.I-3.0911-116/09 z dnia 31 marca 2009 r. orzekaj¹ce ¿e
niewa¿no�æ §7 ust. 2 pkt 1-14 oraz ust. 3 pkt 1-7 uchwa³y
Nr XXVIII/193/09 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 26
lutego 2009 r. w sprawie regulaminu przyznawania niektó-
rych sk³adników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnio-
nym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê
Sieraków, pocz¹wszy od wyrazów; �a w szczególno�ci
za...� - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Poz. 1219


